
Godina XI - broj 7.	 Četvrtak, 21. ožujka 2024.	 ISSN 1849-4579

SADRŽAJ

OPĆINSKA NAČELNICA

10.	 Odluka o razrješenju člana i imenovanju novog člana Upravnog vijeća javne ustanove u kulturi „Kuća 
halubajskega zvončara“	 94

11.	 Plan motrenja, čuvanja i ophodnji građevina i prostora za koje prijeti povećana opasnost od nastanka i širenja 
požara za požarnu sezonu 2024.	 95

12.	 Pravilnik o dopuni Pravilnika o namjeni prostora u vlasništvu Općine Viškovo	 98

IS
SN

 1
84
9-
45
79 SLUŽBENE NOVINE

OPĆINE VIŠKOVO



Četvrtak, 21. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 94 – broj 7.

OPĆINSKA NAČELNICA

10.
Na temelju članka 37. stavka 6. Zakona o kulturnim vi-
jećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“ broj 83/22), članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narod-
ne novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20), članka 49. stavka 3. Statuta Općine Viš-
kovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj: 3/18, 2/20, 
4/21 ,10/22 i 9/23), a u svezi članka 17. stavak 3.  Statuta 
javne ustanove u kulturi „Kuća halubajskega zvončara“, 
Općinska načelnica Općine Viškovo dana 19. ožujka 2024. 
godine donijela je 

ODLUKU 
o razrješenju člana i imenovanju novog člana 

Upravnog vijeća javne ustanove u kulturi „Kuća 
halubajskega zvončara“

I.
Sanjin Vranković razrješuje se dužnosti člana Upravnog 
vijeća javne ustanove u kulturi „Kuća halubajskega zvon-
čara“ na vlastiti zahtjev.

II.
Za člana Upravnog vijeća javne ustanove u kulturi „Kuća 
halubajskega zvončara“, kao predstavnik osnivača, imenu-
je se Robert Simčić, dipl. oec.

III.
Novoimenovanom članu iz točke 2. ove Odluke mandat 
traje do isteka mandata na koji je imenovan član koji se 
ovom Odlukom razrješuje.

IV.
Ova Odluka dostavit će se Općinskom vijeću u roku 8 dana 
od dana donošenja.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u „Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 003-01/22-01/05
URBROJ: 2170-35-04/04-24-46
VIŠKOVO, 19. ožujka 2024. godine

Općinska načelnica:
Sanja Udović dipl. oec., v.r.



Četvrtak, 21. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 95 – broj 7.

11.
Na temelju članka 49. Statuta Općine Viškovo („Službe-
ne novine Općine Viškovo“ broj 3/18, 2/20, 4/21, 10/22 i 
9/23), članka 43. Zakona o zaštiti od požara („Narodne no-
vine“ broj 92/10 i 114/22) i Programa aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku u 2024. godini, Općinska načelnica Općine Viš-
kovo dana 21. ožujka 2024. godine donosi

Plan 
motrenja, čuvanja i ophodnji građevina i prostora za 
koje prijeti povećana opasnost od nastanka i širenja 

požara za požarnu sezonu 2024.

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Ovaj Plan se odnosi na dane velike i vrlo velike požarne 
opasnosti.
Za organizaciju i ustroj motrilačke službe i izviđačko – 
preventivne ophodnje (osmatračko-dojavna služba) zadu-
žuje se DVD Halubjan.
Za vrijeme pojačane opasnosti od nastanka i širenja po-
žara, tj. u razdoblju od 1. lipnja do 30. rujna 2024. godine 
DVD Halubjan će provesti sezonsko dodatno zapošljava-
nje jednog vatrogasca. Radno vrijeme sezonskog vatro-
gasca je svaki dan od ponedjeljka do petka u vremenu od 
08,00 do 16,00 sati.
Osmatračko-dojavna služba obavljat će se u razdoblju od 
16,00 do 21,00 sat u danima velike i vrlo velike požarne 
opasnosti, te u drugo vrijeme prema prosudbi nadležnog 
vatrogasnog operativnog centra (VOC).
Smjena za vrijeme trajanja dežurstva u prije navedenom 
periodu sastavljena je od tri vatrogasca.
Osmatračko-dojavnu službu čini vatrogasna grupa ( dva 
vatrogasca )  s vatrogasnim vozilom, opremljena osobnom 
zaštitnom opremom, sredstvima veze, dalekozorom i kar-
tom područja.
Raspored i plan dežurstava članova osmatračko-dojavne 
službe donosi Zapovjednik DVD. 
U centru veze DVD-a Halubjan tijekom dežurstva nalazi 
se jedan pripadnik postrojbe koji je stalno u kontaktu sa 
ophodnjom koja je na terenu.
U slučaju nastanka požara po dojavi dežurni u centru veze 
ima slijedeće obaveze:

–– obavijestiti ŽVOC Rijeka o nastaloj situaciji, 
–– organizirati stanje pripravnosti i mobilizirati potre-
ban broj vatrogasaca

–– organizirati logističku potporu i zamjenu snaga na 
terenu 

–– rješavati druga pitanja od značaja za uspješno provo-
đenje aktivnosti,

–– koordinirati aktivnosti s ŽVOC i nadležnim vatroga-
snim zapovjednikom,

–– koordinirati s dežurnim iz susjednih DVD-a.
Dežurni u centru veze vodi dnevnik zapažanja na temelju 
informacija dobivenih sa terena, te vodi dnevnik ophodnje 
i dežurstva za taj dan kojeg potpisuje zapovjednik postroj-
be. 
II. RASPORED OPHODNJE

Članak 2.
–– Vatrogasni dom G.Sroki – Marčelji – Pogled( pum-
pna stanica plinovoda)  – skretanje za Studenu ( 
obilazak Zone za gospodarenje otpadom u Marišći-
ni)  – Pogled – Garići  – Klići – Zorzići – Saršoni 
– Lučići – zaustavljanje na predjelu Lončeve griže i  
promatranje terena 

–– Saršoni – Ronjgi – Mladenići – Juraši – Blažići – 
Stupari -  zaustavljanje na predjelu Straže i  proma-
tranje terena 

–– Stupari – Marinići – Bezjaki – Mučići - zaustavljanje 
na  bivšem deponiju Sovjak-Viševac i  promatranje 
terena

–– Viškovo – Široli – Brnasi – Dovičići – Ferenci – Rud-
no – Jardasi – Kosi – vatrogasni dom G.Sroki

Ophodnja će se obavljati u danima velike i vrlo velike 
požarne opasnosti od nastajanja šumskih požara jednom 
dnevno poslije podne, a po potrebi i dva puta dnevno: jed-
nom ujutro i jednom poslijepodne. 
Prilikom ophodnji dodatnu pozornost obratiti na pravne 
subjekte koji su navedeni u planu obilaska iz razloga po-
većane opasnosti od nastajanja požara naročito za vrijeme 
velike i vrlo velike požarne opasnosti.
Popis pravnih  subjekata:
1.	 Plinska stanica na Pogledu- Plinacro d.o.o. Zagreb, 

Energo d.o.o. Rijeka 
2.	 ŽCGO Marišćina – Ekoplus d.o.o.
3.	 Sovjak – crna jama 
4.	 Bivše odlagalište otpada Viševac- KD Čistoća d.o.o. 

Rijeka 
Za vrijeme ophodnji obratiti pozornost na moguća divlja 
odlagališta te ako se ista uoče proslijediti informaciju nad-
ležnim službama Općine Viškovo o njihovoj lokaciji.

III. FINANCIRANJE PROVEDBE OPERATIVNOG 
PLANA

Članak 3.
Općina Viškovo će mjesečno za sezonskog vatrogasca osi-
gurati  660,00 EUR brutto. 



Četvrtak, 21. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 96 – broj 7.

Ostali vatrogasci za vrijeme vršenja dežurstva i izviđačko 
– preventivnih ophodnji imaju pravo na netto naknadu u 
iznosu od 8,00 EUR po satu (na navedenu naknadu obra-
čunavaju se dodaci prema zakonu te se dobiva bruto iznos 
naknade). 
Tijekom obavljanja dežurstva i izviđačko – preventivnih 
ophodnji DVD-u će se na ime troškova goriva i amortiza-
cije za svaki pređeni kilometar isplatiti naknada od 0,50 
EUR. 
Isplate se obavljaju na temelju izvještaja kojeg Općini pod-
nosi odgovorna osoba DVD Halubjan do desetog u mjese-
cu za prethodni mjesec. 

IV. OBAVEZE JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

Članak 4.
Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Viškovo, 
Odsjek za komunalni sustav i investicije (u daljnjem tekstu 
Odsjek), da sa Dobrovoljnim vatrogasnim društvom Ha-
lubjan sklopi Ugovor o ustrojavanju motriteljsko-dojavne 
službe radi vršenja motrenja, čuvanja i ophodnje za vrije-
me pojačane opasnosti od nastanka i širenja požara u raz-
doblju od 1. lipnja do 30. rujna 2024. godine.

Članak 5.
Nadzor nad provedbom Plana vršit će Odsjek.

Članak 6.
Po donošenju Odluke o usvajanju Plana, zadužuje se Od-
sjek obavijestiti sljedeće nadležne institucije:
1.	 Vatrogasna zajednica Primorsko-goranske županije, 

Krešimirova 38, 51000 Rijeka,
2.	 Javna vatrogasna postrojba Grada Rijeke, Krešimiro-

va 38, 51000 Rijeka,
3.	 DVD Halubjan, Gornji Sroki 133, 51216 Viškovo,
4.	 MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Policijska uprava 

Rijeka, Riva 10
5.	 Primorsko-goranska županija, Adamićeva 10, 51000 

Rijeka

Članak 7.
U prilogu ovog Plana nalazi se popis odgovornih osoba u 
VPDVD „HALUBJAN“. 

Članak 8.
Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana objave, a 
objavljuje se u Službenim novinama Općine Viškovo i web 
stranici Općine Viškovo.

KLASA: 240-01/24-01/01
URBROJ: 2170-35-06/08-24-13
VIŠKOVO, 21. ožujka 2024. godine

Općinska načelnica:
Sanja Udović dipl. oec., v.r.



Četvrtak, 21. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 97 – broj 7.

PRILOG 1.

POPIS ODGOVORNIH OSOBA U VPDVD “HALUBJAN”

IME I PREZIME MOBITEL DUŽNOST

Toni Ristivojević
258 782

095 925 57 54
Zapovjednik

Bojan Lučić
258 106

091 595 77 77
Zamjenik zapovjednika

Sanjin Blažević
257 224

091 533  21 82
Predsjednik 

Nikola Kereković 091 587 69 94 Zamjenik predsjednika 

Klaudijo Filčić 091 205 85 92 Tajnik 



Četvrtak, 21. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 98 – broj 7.

12.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15- pročišćeni tekst i 
94/17- ispr.), Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog 
(NN 125/11, 64/15, 112/18), članka 6. Odluke o davanju 
u zakupu poslovnog prostora Općine Viškovo („Službe-
ne novine Općine Viškovo“ broj 18/22 i 9/23), članka 5. 
Odluke o dodjeli prostora na području Općine Viškovo 
udrugama  i drugim organizacijama civilnog društva koje 
provode aktivnosti od interesa za opće dobro („Službene 
novine Općine Viškovo“ broj 18/22) i članka 49. Statuta 
Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 
3/18, 2/20, 4/21, 10/22 i 9/23), Općinski načelnik dana 21. 
ožujka 2024. godine donosi

P R A V I L N I K 
O DOPUNI PRAVILNIKA 

O NAMJENI PROSTORA U VLASNIŠTVU OPĆINE 
VIŠKOVO

Članak 1.
U tablici u članku 6. Pravilnika o namjeni prostora u vla-
sništvu Općine Viškovo („Službene novine Općine Viško-
vo“ broj 1A/23 i 11/23)(dalje u tekstu: Pravilnik) iza točke 
„

14. Objekt Dječji vrtić Viškovo 
na adresi Marčelji 91, 51216 
Viškovo

14.1. Objekt Dječji vrtić 
Viškovo 

293,35 m2 - predškolsko obrazovanje

„
dodaje se nova točka

15. Objekt Kuće halubajskega 
zvončara, Dovičići 1B, 51216 
Viškovo

15.1. Objekt Kuće halubaj-
skega zvončara

1.334,26 m2 

od čega na 
ugostiteljski 
prostor s te-
rasom otpada 
333,41 m2

- predstavljanje i promicanje mate-
rijalne i nematerijalne, povijesne i 
kulturne baštine na području Općine 
Viškovo, aktivnosti u svrhu očuvanja i 
popularizacije tradicije zvončara

Članak 2.
U preostalom dijelu Pravilnik ostaje neizmijenjen.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik o dopuni Pravilnika stupa na snagu prvog 
dana od dana objave, a objavit će se u „Službenim novina-
ma Općine Viškovo“.

KLASA:372-01/22-01/04 
URBROJ:2170-35-07/05-23/3 
U Viškovu, 21. ožujka 2024. godine



Četvrtak, 21. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 99 – broj 7.



Četvrtak, 21. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 100 – broj 7.

“Službene novine Općine Viškovo” - službeno glasilo Općine Viškovo
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Robert Simčić. dipl. oec., glavni urednik, Voditelj odsjeka Ureda 

načelnika član uredništva, Viši savjetnik za pripremu sjednica Općinskog vijeća, kadrovske poslove i poslove informiranja 
član uredništva, 51216 Viškovo, Vozišće 3, tel. 051 503-770, fax. 051 257-521, www.opcina-viskovo.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka


